
ISTITUTO COMPRENSIVO NOSSIDE PYTHAGORAS 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel.: 0965 643271 
Cod. Mecc.: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatt.: UFUMT3 

Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Web: https://lnx.nossidepythagoras.it/ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prot. n. 4901 / I.4 Reggio Calabria, 30/09/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4742 del 21/09/2021 pubblicato all’Albo 

Pretorio del sito web di questo Istituto Comprensivo, che si intende qui 

integralmente richiamato e trascritto, relativo all’avvio delle procedure di 

affidamento della fornitura/servizio per “Servizio assicurativo alunni ed operatori 

scolastici aa.ss. 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024” con allegato avviso pubblico 

(prot. 0004743/U del 21/09/2021) per l'affidamento del Servizio di copertura 

Assicurativa Responsabilità Civile, RCO, Infortuni, Tutela legale, Assistenza altri 

danni ai beni; 
 

RILEVATO che l’avviso pubblico (prot. 0004743/U del 21/09/2021), nell’oggetto, riporta una 

erronea indicazione della durata contrattuale triennale – dal 29/10/2021 al 

20/09/2024 anziché dal 29/10/2021 al 29/10/2024; 
 

RITENUTO di dover procedere in autotutela, per mero errore materiale, alla integrazione 

e correzione dell’allegato avviso pubblico (prot. 0004743/U del 21/09/2021) 

pubblicato all’Albo Pretorio del sito web di questo Istituto Comprensivo con 

Numero Albo 0000036/2021 - Codice di Riferimento 0004742/U - Categoria 

Bandi e gare; 
 

DISPONE 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa la ripubblicazione integrale di tutti gli atti relativi al 

Numero Albo 0000036/2021 - Codice di Riferimento 0004742/U - Categoria Bandi e gare:  
a. Determina (prot. n. 4742 del 21/09/2021) per l’avvio delle procedure di affidamento 

della fornitura/servizio assicurativo alunni ed operatori scolastici;  

b. Avviso pubblico (prot. 0004743/U del 21/09/2021) per l'affidamento del Servizio di 

copertura Assicurativa Responsabilità Civile, RCO, Infortuni, Tutela legale, 

Assistenza altri danni ai beni con la corretta indicazione della durata del contratto; 

c. degli allegati all’Avviso pubblico: Allegato 1 - Dichiarazione sostitutiva e Allegato 

2 – Massimali; 
 

2. Tutti gli atti di cui al punto 1 sostituiscono integralmente il Numero Albo 0000036/2021 che è 

da intendersi come annullato. 
 

3. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

prescritti dalla normativa vigente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita NUCERA 

 

 

 
………………………………………………..………………….. 


